§. 9. Non pronunciant  
annum intercalarem, nisi per  
certos <sup>9</sup>, ad hoc negocium  
selectos. Quomodo? Præ-  
ses Synedrii maximi ait duo-  
bus aliis Synedrii Assessoribus:  
Estote parati ad locum hunc  
vel illum, ut supputemus, ac  
inquirendo dignoscamus, num annus hic requirat intercala-  
tionem, an minus? Et hi selecti tantum sunt iidem, qui an-  
num reddunt Embolismicum. Per quot autem hoc præ-  
stant?

F 2

stant?

*omnes obligati sunt ad apparitionem* tribus in anno vicibus  
præstandam. *Exod.* XXIII. v. 15. *Deut.* XVI. v. 16. 17.  
Conf. *Cod. Chagiga*, cap. i. §. i. *R. Maim. Part. III. O-*  
*perum*, in *Hilcoth Chagiga*, cap. i. & ii. In hac verò ap-  
paritione *Holocaustum* offerendum erat de *avibus aut bestis*,  
l. c. §. 2. & *R. Maim.* cap. i. §. i. 4. 9. &c. (q) E *Cod. Sanhe-*  
*drin*, fol. 10. b. l. ult. & fol. 11. a. l. i. seqq.

(r) Ex

בשלשה דיונין מכלל  
 סנהדרין גדולה מי  
 שסמכו אותן אמרו שנים  
 לל נשב ולל נראה  
 אם צריכה עיבור אם  
 לא ואחד אמר נשב  
 ונברוק בטל יחוד  
 במיעוטו אמרו שנים נשב  
 ונראה ואחד אומר לא  
 נשב מוסיפין עוד שנים  
 מן המזומנין ונושאינן ונותנין  
 בדבר:

י שנים אומרים צריכה  
 עיבור ושלשה אומרים  
 אינה צריכה בטלו שנים  
 במיעוטן שלשה אומרים  
 צריכה עיבור ושנים  
 אומרים אינה צריכה עיבור  
 מוסיפין שנים מן המזומנין

stant? Incipiunt per tres ju-  
 dices <sup>r</sup>, è numero Senatorum  
 Synedrii maximi, de legitimè  
 ad hanc dignitatem promo-  
 tis. Dixerint duo (*istorum*):  
 non confidebimus, ut digno-  
 scamus, num debeat annus hic  
 intercalari, annon; tertius  
 verò dixerit: omninò con-  
 fidentes, hoc indagabimus:  
 hic, cui unicum solum est  
 suffragium, nihil efficit. Di-  
 xerint duo: confidebimus,  
 ut hoc investigemus; Vnus  
 verò dixerit: non confide-  
 bimus: porrò duos alios seli-  
 gunt, qui cum illis de hoc ne-  
 gocio conferant.

§. 10. Dixerint duo: po-  
 stulat intercalationem; tres  
 verò asserant, nulla opus esse intercalatione: nihil efficiunt  
 duo, quibus pauciora sunt suffragia. (*Contrà*) dixerint tres:  
 opus habet hic annus, ut intercaletur; duo verò statuunt,  
 quod non sit opus: jungunt etiam his duos adhuc alios, ad hoc  
 ne-

(r) Ex mente Rabban Simeonis b. Gamaliel exposita in  
 Cod. Sanbedrin, cap. 1. §. 2. verbis: *Per tres ordiuntur, per  
 quinque deliberant, & per septem determinant anni intercalatio-  
 nem. Si verò unanimes consenserint, per tres annus intercala-  
 tur.*

לה ונושאין ונותנין וגומרין  
 בשבעה אם גמרו כולם  
 לעבר ושלש לעבר עושין  
 כמו שגמרו ואם נחלקו  
 הולכים אחר הרוב בין  
 לעבר בין שלש לעבר  
 וצריך שיהא ראש בר  
 הגדול שהווי ראש  
 ישיבה של שבעים ואחד  
 מכלל השבעה ואם גמרו  
 בשלשה לעבר הרי זו  
 מעוברת והוא שיהי  
 הנשיא עמהן או שירצה  
 ובעיבור השנה מתחילין

negocium selectos; ut confe-  
 rant cum prioribus, & jam se-  
 ptem, rem determinent. Si  
 omnes unanimiter consense-  
 rint, quod vel intercalandus  
 sit annus, vel non sit; in quo  
 singuli convenerunt, ratum  
 habent. Sin dissenserint, ma-  
 jora suffragia sequuntur, sive  
 intercalandum velint, sive  
 nolint. Necesse tamen est, ut  
 Præses Synedrii maximi, qui  
 caput dicitur confessus LXXI,  
 in numero horum VII. com-  
 prendatur. Quod si tres

primi unanimes determinaverint, annum esse intercalan-  
 dum, manet intercalatus; modò Princeps inter eos fuerit,  
 aut assensum<sup>s</sup> dederit. Cæterùm annum intercalatu-  
 ri, colligunt suffragia, incipientes à latere<sup>t</sup>; mensem

F 3

ve-

tur. Adde *Gemaram* h. l. fol. 10. b. l. 25. seqq. (s) Ex-  
 emplum Rabban *Gamalielis* describunt in Cod. *Edüjjotk*, cap.  
 7. §. 7. Item, in Cod. *Sanhedrin*, fol. 11. fqq. (t) Ab  
 altero termino confessus (ni præcisè *semicircularis*, qua-  
 lem è ritu Synedriorum, in Cod. *Sanhedrin*, cap. 4. §. 3.,  
 quantumvis minorum, juxta R. *Salomo* ad l. c. fortè haut va-  
 nè colligeres, ad latus tamen Præsidis dispositi,) suffragia  
 colligentes, ad alterum terminum pergendo, ipso judicii  
 Præfide ultimùm audito. Ne scilicet inferiores in re ma-  
 ximi momenti, si supremus primùm ferat suffragium, au-  
 torita-

מן הצד ולקודיש החדש  
מתחילין מן הגדול:

יא אין מושיבין לעיבור  
השנה לא מלך ולג  
כהן גדול מלך מפני  
חיילותיו ומלחמותיו שמא  
דעתו נוטה בשבילן לעבר  
או שלג לעבר וכהן  
גדול מפני הצנה שמא  
לג תהיה דעתו  
נוטה לעבר כדי שלג  
יביל תשרי בימי הקור  
והולג טובל ביום  
הכפורים חמש טבילות:

יב הורה ראש ביר  
דין הגדול והולג  
הנקרא נשיא בדרך  
רחוקה אין מעברין אותה  
אלא על תנאי אם  
ירצה הנשיא בא ורצה  
הרי זו מעוברת לא רצה  
אינה מעוברת ואין מעברין

si sub hac conditione, si Princeps sit daturus assensum <sup>y</sup>.  
Tum, quando rediens, consensum præbeat, habetur inter-  
ca-

verò initiaturi, à maxi-  
mo <sup>u</sup>.

§. II. Nec Regem, nec  
Pontificem maximum in con-  
fessum, intra quem de anno  
intercalari deliberant, admit-  
tunt. Non Regem; ne fortè  
exercitus ac bellorum ergò  
in annorum intercalandorum  
ratione quidpiam moliatur.  
Non Pontificem maximum;  
ne frigoris causâ deterreatur,  
quò minus annum reddat  
intercalarem: ne mensis Tis-  
ri in frigidiora tempora inci-  
dat, quibus ipse in die ex-  
piationum quinquies lavare  
debet <sup>x</sup>.

§. 12. Quod si præses Sy-  
nedrii maximi, dictus Prin-  
ceps, in itinere longiori oc-  
cupetur; non aliter annum  
intercalarem pronunciant, ni-